LOGICA RAB. SYM.

separatas, per quod uolunt q̄ sint separati à materia. Pars secunda sapientiae diuinae, illa considerat causas ualde remotas, & quicquid cōprehendit per residuas & nouissimas sapientias, id inq̄ uocatur etiam hoc modo sapientia diuina, & id quod est post naturam. Ecce omnes istae sunt artes primæ. Verum ars Logices non ponitur cum eis, seu inuenitur in summa scientiarum, quia ipsa est instrumentum ad sapientiam. Vnde dicunt, q̄ nullus recte studet uel docet, nisi præmittat artem Logicæ, quia ipsa est instrumentum ad locutionem seu rationabilem artem, & non est de locutione ipsa. At sapientia seu ars ciuilis diuiditur in quatuor partes. Prima est de regimine hominis pro anima sua: secunda est de regimine domus: tertia de regimine prouinciae: & quarta de regimine populi magni uel populorum. Porrò regimen hominis pro anima sua, est qd' possideat uirtutes nobiles, & euacuet à se mores seu habitus uiciosos, si iam pmisit eis aditum.

Habitus morales. Sunt autem uirtutes, dispositiones quædam practicæ animam adeuentes, donec tandem in habitum transeant,

האגון הר שמואל

אשרו מחות הפעולה והפלסונים י
יהאו מהות בועלות ויקראו מהות
החוות מועלות חותמות ויקראו חותם
חותמות חותמות פחריות ; וחותמות
חותמות מן חותמות החותמות טובות ו
והפעילות חותמות מן חותמות הפתחות
יקראו הרעות ; וכן יקראו מרבור גב
זהו צור חותמות בועלות והפ
ופתחות נאמר מועלות רבריות פח
חתימות רבריות ; ולבלוסנפיא ספרדים
רבים במחות וכל הנאה ינאה בו ארכ
ולתו יקראי אומם חק ; ואולם הנהגת
חכמת הוא שירע אין יעוז בני חכמת
קאמס ומוח שיסתפקו בו עיר שיחבר
תקו עניינם לפה תובלה לפה אומם ע
עניינים קראים בומן חחוא ובמוקם
חחוא ; ואולם הנהגת טוריית הנהג
חיא חותם פקנה בעליו וריעת ההצלה
האמיתית ותראת לחים ההפשתות ב
הגעת וריעת הרעה בשטירה ממנה
והשפט מנתיהם בעיית הקצלחה ח
חותמה

LOGICA RAB. SYM.

& eliciātur ab eis operationes. Et quidem philosophi denominant uirtutes cum dignitate: uocāt enim habitus rationales, nobiles uirtutes, & ediuerso deformes mores uocant ignobiles & contemptibiles. Mores qui proueniunt ex uirtutibus rationibus bonos uocant, opera autem quæ ex uilibus profiscuntur moribus, mala uocāt. Porrò locutionem sic denominant, quod sit actualis imaginatio intellectum ex cellentium seu nobilium & uilium.

Præterea apud philosophos multi sunt libri morales. Regimen itaq; illud quo homo regit seipsum, uocant ipsi constitutio nem. At regimen domus, est quod ipse homo sciat, quomodo filijfamilias iuuent ad quædam, & in quanto contentari possint, donec recta adaptatio fiat rerum, non tam iuxta possibilitatem, quām iuxta rerum ipsarum exigentiam in tempore illo & loco. Proinde regimen ciuile est sapientia quæ facit possidere habentes se cognitionem ueræ felicitatis, ostendensq; eis im minentem incursionem & noticiam, quā hæc ipsa præcaueri possit, administrans cōstitutiones, si quando amittatur felicitas